EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZACAO EMURB

Balancete Mensal Acumulado
Periodo: 01/01/2009 a 31/03/2009

Folha: 1

CNPJ: 43.336.288/0001-82

Descricao
ATIVO

CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES
CLIENTES
OUTROS CREDITOS

DESPESAS ANTECIPADAS
** total de CIRCULANTE

NAO CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO
INTANGIVEL

** total de NAO CIRCULANTE
*{otalde ATIVO

Relatério emitido eletronicamente por Empresa Municipal de Urbanizagédo - EMURB

Saldo Atual

689.397.214,13D
19.244.384,08D
1.318.988,47D

1.388.643,44D
711.349.230,12D

10.979.816,19D
54.476.738,57D
5.502.156,19D
752.682,82D

71.711.393,77D
783.060.623,89D

DAF/GFC




EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZACAO EMURB

Balancete Mensal Acumulado
Periodo: 01/01/2009 a 31/03/2009

Folha: 2

CNPJ: 43.336.288/0001-82

Descricao
PASSIVO

CIRCULANTE
FORNECEDORES
OBRIGAGCOES FISCAIS
OBRIGACOES TRABALHISTAS
OUTRAS OBRIGACOES

PROVISOES
** total de CIRCULANTE

NAO CIRCULANTE
CONTAS A PAGAR

PROCESSOS JUDICIAIS (acordos)
** total de NAO CIRCULANTE

PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
ADIANTAMENTO P/ FUTURO AUM. CAPITAL (AFAC)
PREJUIZOS ACUMULADOS
RESERVAS DE REAVALIACAO

** total de PATRIMONIO LiQUIDO
*totaldePASSIVO

Relatério emitido eletronicamente por Empresa Municipal de Urbanizagédo - EMURB

Saldo Atual

14.842.172,17C
5.248.843,27C
824.554,75C
703.536.394,25C

20.126.045,27C
744.578.009,71C

9.408.286,79C

17.566.646,83C
26.974.933,62C

60.518.105,12C
135.522.934,53C
233.714.828,02D
49.181.468,93C

11.507.680,56C
783.060.623,89C

DAF/GFC




EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZACAO EMURB Folha: 3

Balancete Mensal Acumulado
Periodo: 01/01/2009 a 31/03/2009

CNPJ: 43.336.288/0001-82

Descricao
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA
RECEITA OPERACIONAL BRUTA

(DEDUCOES DA RECEITA BRUTA)
** total de RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA

DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS
FINANCEIRAS LiQUIDAS
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS

** total de DESPESAS OPERACIONAIS
** total de DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXER

Relatério emitido eletronicamente por Empresa Municipal de Urbanizagédo - EMURB

Saldo Atual

4.246.409,26C

1.132.498,50D
3.113.910,76C

8.104.087,83D
945.485,54C
1.159.864,86D

8.318.467,15D
5.204.556,39D

DAF/GFC




EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZACAO EMURB Folha: 4

Balancete Mensal Acumulado
Periodo: 01/01/2009 a 31/03/2009

CNPJ: 43.336.288/0001-82

Descricao
VALORES MENSAIS ACUMULADOS

RESULTADOS MENSAIS ACUMULADOS
RESULTADOS MENSAIS ACUMULADOS

** total de RESULTADOS MENSAIS ACUMULADOS
** total de VALORES MENSAIS ACUMULADOS

Relatério emitido eletronicamente por Empresa Municipal de Urbanizagédo - EMURB

Saldo Atual

5.204.556,39C
5.204.556,39C
5.204.556,39C

DAF/GFC




