## EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO EMURB

Balancete Mensal Acumulado Período: 01/01/2009 à 31/03/2009

CNPJ: 43.336.288/0001-82

Folha: 1

Descrição A T I V O	Saldo Atual
CIRCULANTE	
DISPONIBILIDADES	689.397.214,13D
CLIENTES	19.244.384,08D
OUTROS CRÉDITOS	1.318.988,47D
DESPESAS ANTECIPADAS  ** total de CIRCULANTE	1.388.643,44D 711.349.230,12D
NÃO CIRCULANTE	
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	10.979.816,19D
INVESTIMENTOS	54.476.738,57D
IMOBILIZADO	5.502.156,19D
INTANGÍVEL	752.682,82D

\*\* total de NÃO CIRCULANTE

\*\* total de ATIVO

71.711.393,77D

783.060.623,89D

## EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZACAO EMURB

Balancete Mensal Acumulado Período: 01/01/2009 à 31/03/2009

Descrição

CNPJ: 43.336.288/0001-82

**Saldo Atual** 

Folha: 2

PASSIVO	Gaido Atdai
CIRCULANTE	
FORNECEDORES	14.842.172,17C
OBRIGAÇÕES FISCAIS	5.248.843,27C
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	824.554,75C
OUTRAS OBRIGAÇÕES	703.536.394,25C
PROVISÕES  ** total de CIRCULANTE	20.126.045,27C 744.578.009,71C
NÃO CIRCULANTE	
CONTAS A PAGAR	9.408.286,79C
PROCESSOS JUDICIAIS (acordos)  ** total de NÃO CIRCULANTE	17.566.646,83C 26.974.933,62C
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	
CAPITAL SOCIAL	60.518.105,12C
ADIANTAMENTO P/ FUTURO AUM. CAPITAL (AFAC)	135.522.934,53C
PREJUIZOS ACUMULADOS	233.714.828,02D
RESERVAS DE REAVALIAÇÃO  ** total de PATRIMÔNIO LÍQUIDO  ** total de P A S S I V O	49.181.468,93C 11.507.680,56C 783.060.623,89C
total ac 1 A C C 1 V C	100.000.020,030

## EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZACAO EMURB

Balancete Mensal Acumulado Período: 01/01/2009 à 31/03/2009

CNPJ: 43.336.288/0001-82

Folha: 3

Descrição DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO	Saldo Atual
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	4.246.409,26C
(DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA) ** total de RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	1.132.498,50D 3.113.910,76C
DESPESAS OPERACIONAIS	
DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS	8.104.087,83D
FINANCEIRAS LÍQUIDAS	945.485,54C
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS  ** total de DESPESAS OPERACIONAIS	1.159.864,86D 8.318.467,15D
** total de DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXER	5.204.556,39D

## EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZACAO EMURB Balancete Mensal Acumulado

Período: 01/01/2009 à 31/03/2009

CNPJ: 43.336.288/0001-82

Folha: 4

Descrição Saldo Atual

**VALORES MENSAIS ACUMULADOS** 

**RESULTADOS MENSAIS ACUMULADOS** 

RESULTADOS MENSAIS ACUMULADOS	5.204.556,39C
** total de RESULTADOS MENSAIS ACUMULADOS	5.204.556,39C
** total de VALORES MENSAIS ACUMULADOS	5.204.556,39C